
 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 93/2023 
b) Licitação Nrº             :            40/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/09/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO 

MULTI PROFISSIONAL, para Rede de atenção da linha de 
cuidado à saúde da pessoa com deficiência e reabilitação da 
Síndrome do COVID-19, conforme Resolução SESA 870/2021. 

f) Processo Adm Nrº     : 93/2023 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AAZ SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
CNPJ/CPF: 17.238.455/0001-42 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 BICICLETA ERGOMÉTRICA 
HORIZONTAL - EQUIPAMENTO 
UTILIZADO PARA 
REABILITAÇÃO FUNCIONAL 
AERÓBICA, FORTALECIMENTO 
DE MEMBROS 
INFERIORES.UTILIZADA PARA 
REABILITAÇÃO FUNCIONAL 
AERÓBICA, FRTALECIMENTO DE 
MEMBROS INFERIORES.DISPLAY 
EM LCD; MONITORAMENTO; 
DISTÂNCIA, CRONOMETRO, 
MONITORIZAÇÃO CARDIACA, 
CALORIAS, NIVEL DE CARGA E 
RELOGIO. DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 1,41 M, 0,63M, 
1,04 M. 

DREAM BLACK 
EDITION H 

1 R$ 1.290,00 R$ 1.290,00 

5 ANEL EXERCITADOR DE MÃOS E LIVE UP LS5033B 2 R$ 20,00 R$ 40,00 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                             1 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

DEDOS - MATERIAL PARA 
REABILITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO DOS DEDOS, 
MÃOS, PUNHOS E ANTEBRAÇOS, 
TERAPIA OCUPACIONAL E 
COORDENAÇÃO MOTORA 
FINAL. EXERCITADOR FEITO EM 
SILICONE EXTREMAMENTE 
LEVE E DURÁVEL COM 
RESISTÊNCIA DE 18 KGS. 

6 BOLA BOSU - MATERIAL 
UTILIZADO PARA MOVIMENTOS 
E EXERCICIOS PARA 
REEDUCAÇÃO POSTURAL, 
FORTALECIMENTO MUSCULAR, 
ALONGAMENTO, EQUILIBRIO, 
COORDENAÇÃO, REABILITAÇÃO 
E CONDICIONAMENTO FISICO. 
MEIA BOLA DE LÁTEX 
ANTIDERRAPANTE COM BASE 
PLÁSTICA RESISTENTE, 
SISTEMA ANTIESTOURO, 
SUPORTE DE ATÉ 350 KGS. 

SUPERMEDY CÓD. BO 2 R$ 285,00 R$ 570,00 

10 FLEXÍVEL COM BOMBA DE AR - 
MATERIAL PARA EXERCÍCIOS 
DE COORDENAÇÃO MOTORA, 
EQUILIBRIO E PROPRIOCEPÇÃO 
DE MEMBROS INFERIORES, 
COMPOSTO POR: MATERIAL 
VILINICO PVC FLEXIVEL, NÃO 
TÓXICO, COM SUPERFICIE 
RUGOSA; SUPORTA ATÉ 100KG. 
DIMENSÕES E PESOS 
APROXIMADOS: 35,0CM X 6,0CM 
X (DXA). PESO 1,7 KG. 

SUPERMEDY CÓD. DE 2 R$ 54,00 R$ 108,00 

14 EXTENSOR DEDOS 
FISIOTERAPIA REABILITAÇÃO 
FORTALECIMENTO - AUXILIARÁ 
NA RECUPERAÇÃO DE 
PEQUENAS LESÕES ALÉM DE 
SER ÓTIMO PAR PESSOAS COM 
PROBLEMAS DE MÁ 
ARTICULAÇÃO, ATRAVÉS DE 
MOVIMNTOS DE ABRIR E 
FECHAR OS DEDOS E AS MÃOS. 

LIVE UP LS3912 2 R$ 13,50 R$ 27,00 

16 FAIXA ELÁSTICA RESISTENCIA 
FRACA - MATERIAL UTILIZADO 
PARA EXERCICIOS FISICOS DE 
REABILITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADA EM 
BORRACHA, COM SISTEMA DE 

ACTE FRACA 10 R$ 10,90 R$ 109,00 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                             2 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

RESISTENCIA PROGRESSIVA, 1 
M DE COMPRIMENTO; GRAU DE 
RESISTENCIA FRACA. 

17 FAIXA ELÁSTICA RESISTENCIA 
MÉDIA - MATERIAL UTILIZADO 
PARA EXERCICIOS FISICOS DE 
REABILITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADA EM 
BORRACHA, COM SISTEMA DE 
RESISTENCIA PROGRESSIVA, 1 
M DE COMPRIMENTO; GRAU DE 
RESISTENCIA MÉDIA. 

ACTE MÉDIA 10 R$ 12,00 R$ 120,00 

18 HALTER EMBORRACHADO 1 KG. 
- EQUIPAMENTO UTILIZADO 
PARA FORTALECIMENTO 
MUSCULAR, EM FERRO 
FUNDIDO, REVESTIDA COM 
VINIL PVC, CAMADA 
IMPERMEAVEL, PROTEGIDA 
CONTRA OXIDAÇÃO E IMPACTO. 
EM CORES DIFERENTES PARA 
IDENTIFICAR O PESO, COM PESO 
DE 1 KG. 

WJ FUNDIDOS 1 KG 2 R$ 16,00 R$ 32,00 

21 HAND GRIP MASTER ADULTO 
LEVE - MATERIAL UTILIZADO 
PARA MELHORAR A FORÇA, 
RESISTENCIA E COORDENAÇÃO 
DE TODOS OS MUSCULOS DA 
MÃO E DA MAIORIA DOS 
MUSCULOS E TENDOES DO 
ANTEBRAÇO. 

SUPERMEDY CÓD. EX 2 R$ 35,00 R$ 70,00 

23 KIT BOLAS COM RESISTENCIA 
LEVE, MÉDIO E FORTE 5 CM - 
MATERIAL UTILIZADO PARA 
MASSAGEM, ESTI,MULAÇÃO 
DOS MUSCULOS E 
RELAXAMENTO. FISIOTERAPIA, 
EXERCICIOS DE FORÇA, 
COORDENAÇÃO E 
PROPRIOCEPÇÃO. MELHORA A 
CIRCULAÇÃO SANGUINEA. 

LIVE UP LS3311 2 R$ 50,00 R$ 100,00 

27 STEP - EQUIPAMENTO PARA 
EXERCICIO FISICO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS 60X30X10 EM 
E.V.A. COM SUPERFICIE 
ANTIDERRAPANTE. 

MUNDO DA 
BORRACHA 60X30X10 
CM 

2 R$ 95,00 R$ 190,00 

29 TUBO ELÁSTICO COM 
MOSQUETÃO (LEVE) - 
MATERIAL UTILIZADO PARA 
TREINO DE FORÇA MUSCULAR 
EM PROGRAMAS DE 

MB FIT LEVE 2 R$ 45,00 R$ 90,00 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                             3 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

REABILITAÇÃO OU 
CONDICIONAMENTO FISICO. 
CONFECCIONADO COM TUBO 
DE LATEX REVESTIDO EM LUVA 
DE NYLON, COM MOSQUETÕES 
E PUXADOR COM PEGADA DE 
BORRACHA. RESISTENCIA LEVE. 

30 TUBO ELÁSTICO COM 
MOSQUETÃO (MODERADA) - 
MATERIAL UTILIZADO PARA 
TREINO DE FORÇA MUSCULAR 
EM PROGRAMAS DE 
REABILITAÇÃO OU 
CONDICIONAMENTO FISICO. 
CONFECCIONADO COM TUBO 
DE LATEX REVESTIDO EM LUVA 
DE NYLON, COM MOSQUETÕES 
E PUXADOR COM PEGADA DE 
BORRACHA. RESISTENCIA 
MODERADA 

MB FIT MÉDIO 2 R$ 42,61 R$ 85,22 

31 TUBO ELÁSTICO COM 
MOSQUETÃO (FORTE) - 
MATERIAL UTILIZADO PARA 
TREINO DE FORÇA MUSCULAR 
EM PROGRAMAS DE 
REABILITAÇÃO OU 
CONDICIONAMENTO FISICO. 
CONFECCIONADO COM TUBO 
DE LATEX REVESTIDO EM LUVA 
DE NYLON, COM MOSQUETÕES 
E PUXADOR COM PEGADA DE 
BORRACHA. RESISTENCIA  
FORTE. 

MB FIT FORTE 2 R$ 50,00 R$ 100,00 

32 TUBO FISIOTERÁPICO - 
MATERIAL PARA ESTIMULOS 
SENSORIAIS QUE RELAXAM OS 
MUSCULOS DOLORIDOS E 
TENSOS ATIVANDO TAMBÉM A 
CIRCULAÇÃO SANGUINEA - 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
COMPRIMENTO DE 13 CM. 

VOLLO CÓD. VP1059 5 R$ 24,00 R$ 120,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.051,22 

 
Mauá da Serra, 25 de setembro de 2023.  
 
                               ______________________________________ 
                                TÂNIA CRISTINA MACEDO         
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                             4 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

) Processo Nrº              : 93/2023 
b) Licitação Nrº             :            40/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/09/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO 

MULTI PROFISSIONAL, para Rede de atenção da linha de 
cuidado à saúde da pessoa com deficiência e reabilitação da 
Síndrome do COVID-19, conforme Resolução SESA 870/2021. 

f) Processo Adm Nrº     : 93/2023 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 33.813.237/0001-40 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

8 CAMA ELÁSTICA - TRAMPOLIM - 
EQUIPAMENTO UTILIZADO 
PARA TREINAMENTO 
AEROBICO, EQUILIBRIO E 
FORTALECIMENTO. SISTEMA DE 
ROSCA PARA MELHOR FIXAÇÃO 
E SEGURANÇA; ALTURA: 0,22 M; 
DIAMETRO: 1 M; PESO MAXIMO 
SUPORTADO: 100 KG; 
COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM 
AÇO CARBONO; ACOPLADO EM 
NYLON PRETO; TELA 
TRAMPOLIM. 

masport 170kg 3 R$ 270,00 R$ 810,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 810,00 

 
Mauá da Serra, 25 de setembro de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                      TÂNIA CRISTINA MACEDO         
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                             5 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 93/2023 
b) Licitação Nrº             :            40/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/09/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO 

MULTI PROFISSIONAL, para Rede de atenção da linha de 
cuidado à saúde da pessoa com deficiência e reabilitação da 
Síndrome do COVID-19, conforme Resolução SESA 870/2021. 

f) Processo Adm Nrº     : 93/2023 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
      
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: METACORP COMERCIAL LTDA 
CNPJ/CPF: 51.297.756/0001-85 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

15 FAIXA ELÁSTICA RESISTENCIA 
FORTE - MATERIAL UTILIZADO 
PARA EXERCICIOS FISICOS DE 
REABILITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADA EM 
BORRACHA, COM SISTEMA DE 
RESISTENCIA PROGRESSIVA, 1 M 
DE COMPRIMENTO; GRAU DE 
RESISTENCIA FORTE. 

CANDO  10 R$ 14,00 R$ 140,00 

28 TORNOZELEIRA 1 KG - 
EQUIPAMENTO UTILIZADO 
PARA EXERCICIOS DE 
FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADO EM BAGUM 
OU MATERIAL DE ALTA 
RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO 
VINILICO PREENCHIDA COM 
ESFERAS DE FERRO EM 
QUANTIDADE IDEAL PARA 
ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. 

KALLANGO 4 R$ 25,00 R$ 100,00 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                             6 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

FECHAMENTO EM VELCRO. 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 240,00 
 
Mauá da Serra, 25 de setembro de 2023.  
                               ____________________________________               
                           TÂNIA CRISTINA MACEDO         
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                             7 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 93/2023 
b) Licitação Nrº             :            40/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/09/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO 

MULTI PROFISSIONAL, para Rede de atenção da linha de 
cuidado à saúde da pessoa com deficiência e reabilitação da 
Síndrome do COVID-19, conforme Resolução SESA 870/2021. 

f) Processo Adm Nrº     : 93/2023 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: NL APOIO HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ/CPF: 50.699.007/0001-11 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

7 BOLA MEDICINAL (2KG) - 
MATERIAL UTILIZADO PARA 
TRABALHAR EQUILIBRIO, 
POSTURA, COORDENAÇÃO 
MOTORA, RESISTÊNCIA FISICA 
EM CASOS DE REABILITAÇÃO 
MUSCULAR. CONFECCIONADA 
EM BORRACHA, SUPERFICIE 
ANTIDERRAPANTE E PESO DE 
APROXIMADO DE 02 KGS. 

ACTE FITPLUS 4 R$ 80,00 R$ 320,00 

25 MINI BOLAS MASSAGEADORAS - 
MATERIAL UTILIZADO PARA 
MASSAGEM, ESTIMULAÇÃO DOS 
MUSCULOS E RELAXAMENTO - 
FISIOTERAPIA - EXERCICIOS DE 
FORÇA, COORDENAÇÃO E 
PROPRIOCEPÇÃO. MELHORA A 
CIRCULAÇÃO SANGUINEA. 

ARKTUS K-25 40 R$ 4,10 R$ 164,00 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                             8 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

26 MASSAGEADOR FACIAL - 
EQUIPAMENTO PARA 
MASSAGEM. ESCOVA FACIAL 
MASSAGEADORA ELÉTRICA 
ULTRASSONICA 4 EM 1, POSSUI 4 
FUNÇÕES E 4 CABEÇAS 
SUBSTITUIVEIS, BATERIA 
RECARREGAVEL, 
ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 
CABO USB BIVOLT, DIMENSÕES: 
19 X 3 CM, BOTÕES 
LIGA/DESLIGA E 4 MODOS, 
CONTENDO 1 APARELHO 
ULTRASSONICO 4 EM 1, 1 CABO 
USB, 4 CABEÇAS. 

SUPERMED 460 1 R$ 38,00 R$ 38,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 522,00 

 
Mauá da Serra, 25 de setembro de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                      TÂNIA CRISTINA MACEDO         
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                             9 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.548.400/0001-42 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 93/2023 
b) Licitação Nrº             :            40/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 22/09/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO 

MULTI PROFISSIONAL, para Rede de atenção da linha de 
cuidado à saúde da pessoa com deficiência e reabilitação da 
Síndrome do COVID-19, conforme Resolução SESA 870/2021. 

f) Processo Adm Nrº     : 93/2023 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME 
CNPJ/CPF: 26.526.668/0001-60 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 MESA ADAPTADA PARA 
CADEIRANTE - EQUIPAMENTO 
PARA ATENDIMENTO 
ACESSÍVEL. AS MESAS TEM 
ABERTURA DIFERENCIADA 
PARA O ENCAIXE DE CADEIRA 
DE RODAS. DIMENSÕES 
PROXIMADAS: ALTURA 65 ATÉ 
80 CM, LARGURA DE 84 CM. AS 
MEDIDAS DO M´VEL ATENDEM 
TODOS OS CADEIRANTES COM 
DIFERENTES ALTURAS. 

R.A CADEIRANTE 1 R$ 1.600,00 R$ 1.600,00 

4 PRANCHA ORTOSTÁTICA - 
TAMBÉM CONHECIDA COMO 
MESA ORTOSTATICA - 
ESTRUTURA EM AÇO COM 
PINTURA EPÓXI; PLATAFORMA 
COM REGULAGEM 

ARKTUS ELETRICA 1 R$ 7.843,00 R$ 7.843,00 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                            10 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.548.400/0001-42 

MILIMÉTRICA DE INCLINAÇÃO 
FEITA POR MOTOR ELÉTRICO 
ACIONADO POR CONTROLE 
REMOTO, DESDE A POSIÇÃO EM 
QUE O PACIENTE ESTÁ 
DEITADO, ATÉ A POSIÇÃO EM 
QUE ELE SE ENCONTRA EM PÉ; 
ENCOSTOESPUMADO COM 
DENSIDADE 33; MESA DE 
ATIVIDADES COM REGULAGEM 
DE ALTURA, PROFUNDIDADE E 
REGULAGEM MILMÉTRICA DE 
INCLINAÇÃO; BLOQUEADOR DE 
JOLHOS COM REGULAGEM DE 
ALTURA E LARGURA; ANTI 
TOMBOS TRASEIROS; 4 
RODIZIOS COM FREIOS; APOIO 
DE CABEÇA E FAIXAS DE 
QUADRIL E TRONCO POSSUEM 
REGULAGEM DE ALTURA; 
CAPACIDADE DE CARGA DE NO 
MINIMO: 110 KG; ALTURA: 1,70 
METROS; DEVE CONTER: APOIO 
DE QUADRIL; APOIO DE 
TRONCO; MESA AVD DE 
ATIVIDADES. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 9.443,00 

 
Mauá da Serra, 22 de setembro de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                      TÂNIA CRISTINA MACEDO         
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                            11 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 93/2023 
b) Licitação Nrº             :            40/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 22/09/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO 

MULTI PROFISSIONAL, para Rede de atenção da linha de 
cuidado à saúde da pessoa com deficiência e reabilitação da 
Síndrome do COVID-19, conforme Resolução SESA 870/2021. 

f) Processo Adm Nrº     : 93/2023 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RINAMED - COM. DE MAT. MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 03.583.301/0001-83 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

11 ELETRODOS DE SILICONE 
(LAVÁVEL) - MATERIAL 
UTILIZADO PARA 
EQUIPAMENTOS DE 
ELETROTERAPIA. AMTERIAL DE 
SILICONE; REUTILIZAVEIS; 
MATERIAL DE BOA 
CONDUTIBILIDADE. 

CARCI 3X5 12 R$ 3,99 R$ 47,88 

12 ESCADA PARA EXERCICIOS DE 
AGILIDADE - EQUIPAMENTO 
PAR TREINAMENTO AEROBICO. 
EQUIPAMENTO COM DUAS 
TIRAS E ONZE DEGRAUS DE 
NYLON PARA A REALIZAÇÃO 
DOS TREINOS E EXERCÍCIOS. 

SUPERMEDY NYLON 1 R$ 32,90 R$ 32,90 

19 HAND GRIP COM ESPUMA - 
MATERIAL UTILIZADO PARA 
FORTALEICMENTO DA MÃO, 

MBFIT ESPUMA 2 R$ 15,90 R$ 31,80 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                            12 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

PUNHO E ANTEBRAÇO. 
20 HAND GRIP COM MOLA 

AJUSTAVELDE (1KG ATÉ 40 KG)) 
- MATERIAL UTILIZADO PARA 
TRABALHAR A MUSCULATURA 
DO ANTEBRAÇO E DA MÃO O 
QUE PROPORCIONA UM 
AUMENTO NA FORÇA DESSA 
REGIÃO. 

MBFIT AJUSTAVEL 2 R$ 24,90 R$ 49,80 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 162,38 

 
Mauá da Serra, 22 de setembro de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                 TÂNIA CRISTINA MACEDO         
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
                                                                 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                            13 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 93/2023 
b) Licitação Nrº             :            40/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/09/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO 

MULTI PROFISSIONAL, para Rede de atenção da linha de 
cuidado à saúde da pessoa com deficiência e reabilitação da 
Síndrome do COVID-19, conforme Resolução SESA 870/2021. 

f) Processo Adm Nrº     : 93/2023 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SC COMERCIAL EIRELI 
CNPJ/CPF: 20.758.465/0001-13 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3 MULTI ESTAÇÃO DE 
MUSCULAÇÃO - EQUIPAMENTO 
DE ACADEMIA COMPLETA EM 
UM UNICO APARELHO, 
EXERCITAR OS MUSCULOS, 
COMO PEITO, ABDOMEN, 
PERNAS, COXAS, BRAÇOS E 
OMBROS. ENCOSTO 
ANATOMICO, ESTOFADO E 
REVESTIDO EM COURO; 
ESTRUTURA EM METAL; 
CAPACIDADE APROXIMADA DE 
ATÉ 120 KG. COMPRIMENTO: 
196CM; LARGURA: 154 CM; 
ALTURA: 229CM. 

GALLANT 
GEM45H25A-Pt 

1 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

24 KIT JOGOS E BRINQUEDOS 
ADAPTADOS - MATERIAL 
UTILIZADO PARA TERAPIA 

CARLU KIT 2 R$ 299,99 R$ 599,98 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

                            14 / 15



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                               Edição Nº: 2460 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

MANUAL.  JOGO DE MEMORIA, 
JOGO DE QUEBRA-CABEÇA, 
JOGO DE DOMINÓ, JOGOS DE 
TABULEIRO ENTRE OUTROS. 
BRINQUEDOS ADAPTADOS 
COMO DE ENCAIXE. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.099,98 

 
Mauá da Serra, 25 de setembro de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                               TÂNIA CRISTINA MACEDO         
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 20:51:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2023-09-25T20:51:51-0300




